ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №____

к Договору об образовании по дополнительным образовательным программам

(договор на оказание платных образовательных услуг) №____________ от

«__»________ 20__ г.

г. Москва                                                                                       «___» _____________ 20___ г.

Общеобразовательное частное учреждение Международная гимназия

инновационного центра «Сколково» (далее – «Гимназия»), действующее на основании

Разрешения на осуществление образовательной деятельности на территории

инновационного центра «Сколково» № 003 от 31.08.2017, выданного Некоммерческой

организацией Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых технологий,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Директора Демьяненко Оксаны Юрьевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны,  и

______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой

стороны, в интересах Обучающегося ______________________________, именуемого в

дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны, заключили настоящее

дополнительное соглашение №___ (далее — «Дополнительное соглашение») к Договору об

образовании по дополнительным образовательным программам (договор на оказание

платных образовательных услуг) №_______________ от «___» ______________ 20__ г.

(далее - Договор) о нижеследующем.

1. Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся образовательные услуги в

соответствии с программой дополнительного образования -

___________________________________ (далее – программа), а Заказчик обязуется

оплатить эти услуги.

2.  Возрастная группа по программе: ________________________.

3.  Форма обучения по программе: _______________.

4. Срок освоения программы за период реализации программы в полном объеме:

________________.

5. Срок оказания образовательных услуг в соответствии с выбранной программой

(продолжительность обучения): с ___.___. 20__ г. по ___.___.20__ г.

6. Полная стоимость образовательных услуг по образовательной программе в

соответствии с п.1. - п.5. дополнительного соглашения составляет ___________ руб. (НДС

не облагается), из расчета:

6.1.  стоимость обучения за один месяц: ____________________ рублей;

6.2.  стоимость обучения за первый неполный календарный месяц обучения (если

применимо): ______________ рублей;

6.3. стоимость обучения за последний неполный календарный месяц обучения (если

применимо): ______________ рублей.

7. Фиксированная стоимость образовательных услуг за одно занятие для целей

расчета платы за образовательные услуги в соответствии с п.4.3., п.5.3. Договора составляет

__________________руб.

8. Заказчик подтверждает, что ознакомлен с образовательной программой,

указанной в п.1. дополнительного соглашения, расписанием занятий, утвержденными

Исполнителем, Уставом, разрешением на осуществление образовательной деятельности,

локальными актами Исполнителя, имеющими отношение к оказанию образовательных

услуг по Договору.

9.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

10. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Договора.

11. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим дополнительным

соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора и действующего

законодательства Российской Федерации.

12. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух одинаковых

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Директор

ОЧУ МГ Сколково

__________________ /О.Ю. Демьяненко/

м.п.

Заказчик

_________________/____________________/

               (Ф.И.О.)

Экземпляр доп. соглашения получен на руки:

______________________________________

__(подпись, ФИО, дата)